ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет  городского поселения Берёзово.
от    15.04.2013г.

п.Березово

Присутствовали:

Председатель комиссии:

- Красивина Н.С
.
-  и.о. главы поселения.

Члены комиссии:
- Мальцева Н.Л.

-  заместитель главы по организационным и правовым

   вопросам;

- Смирнов В.М.

-  начальник отдела эксплуатации и строительства;

- Шустова Т.В.

-  начальник  отдела экономики и
 прогнозирования;
- Соловьёва В.В.

-  начальник отдела по работе с населением.

Секретарь комиссии:

- Михалева Л.К.

-  главный специалист  отдела экономики и

   прогнозирования;
Приглашенные:

- Титов А.Н.

-  главный специалист по обеспечению работы

   представительного органа;
- Дроздов А.О.

- главный специалист по информационному
  обеспечению и защите информации.

Вел заседание   председатель комиссии -  и.о. главы поселения, председатель комиссии Красивина Н.С.
Повестка дня:
1. Организация работы по актуализации сведений об объектах недвижимости физических лиц, с целью определения полноты и достоверности баз данных

Информация: Михалева Л.К.
Слушали:

Первый вопрос. Михалева Л.К. о доложила информацию о планируемом введении налога на недвижимость с 2014г. на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, о  кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории автономного округа. Предложила провести информационную кампанию с целью привлечения жителей городского поселения к процессу сверки баз данных о кадастровой оценке объектов недвижимости.
Решили:
1. Решить вопрос с руководством МУП ЖКХ, ООО «ЖЭУ-Березово»,  ЗАО «Газпром межрегионгаз Север»  о  размещении  информационной справки для жителей городского поселения на обратной стороне платежных документов на оказание услуг населению.
  Исполнитель: Смирнов В.М., срок  до 24.04.2013г.
2. Разместить   информационную справку для жителей поселения на  информационных стендах п. Берёзово и официальном сайте администрации городского поселения Берёзово.
 Исполнитель: Дроздов А.О.
3. Разместить   информационные  справки для жителей на  информационных стендах с.Теги, д.Шайтанка.

Исполнители:

с. Теги

-
 Катрычев Ю.А.;

д. Шайтанка
-
 Мальков В.Ф.
4. Подготовить информацию для размещения в газете «Жизнь Югры».
Исполнитель: Михалёва Л.К. срок до 24.04.2013г.
4. Провести сверку муниципальной собственности городского поселения Берёзово  со сведениями, внесенными в государственный кадастр недвижимости (ГКН), при возникновении спорных ситуаций направить документ в комиссию по рассмотрению споров, созданную при Управлении Росреестра по Югре.
Исполнитель: Титов А.Н., срок до 01.06.2013г.
5. Подготовить документы на объекты, внесенные в государственный кадастр недвижимости (ГКН), но фактически демонтированные или снесенные.
  Исполнитель: Смирнов В.М., срок до 01.06.2013г.
6. Подготовить документы на объекты, внесенные в государственный кадастр недвижимости (ГКН), но фактически расселенные и подлежащие сносу.

  Исполнитель: Соловьева В.В. срок до 01.06.2013г.
7. Предоставить жителям поселения возможность выхода в интернет для получения информации об объектах недвижимости, размещенной на портале Росреестра на площадках администрации.
Исполнители:

п.Березово

-
Дроздов А.О., срок с  15.05.2013г.
с.Теги

-
 Катрычев Ю.А.,  срок с 22.04.2013г.
д. Шайтанка
-
Мальков В.Ф., срок с 22.04.2013г.
Председатель комиссии

Н.С.Красивина
Секретарь комиссии

Михалева Л.К.